draconis illius insidias et machinationes dicendo A assequatur? Multos veterator ille perjura lingua calumniatus, aut per falsas criminationes exaucitatores, mox ut cum eo rursum communicabant, commendatos restituerebat, et nonaunquam ad maiores dignitates transferebat. Deinde si quis iterum vesana illius insaniam offensus, se denuo ab illius societate abstinuisse, hunc rursum damnabat; et damnatum, si cessisset, mox admittebat. Tanta gloriae dominandi siti aestuabat, ut illius causa per furiosam ambitionem leges divinas, jura omnia, sacraque permisceret. In primis autem hoc agebat, ut ordinationes patriarchæ transmutaret, atque ab eo damnatos sedibus restitueret. Sed cum id imperatori non probaretur, videte quid tentarit. Consecratos a sancto Ignatio reseccare conatur. Quod cum æque parum succederet, omnesque indignissime ferrent, atque execrarentur; ne ita quidem defecit iniurias. Humeralibus et orariis, et aliis statutus sacerdotialis coemplis insignibus, secreto preces super ea quasdam (si tamen preces, et non potius diræ execrationes appellandæ sunt) pronuntiabat: sieque ea singulis loco muneric largitionisque dabat. Atque ut peccatum fieret supra modum peccans, ubique jurisjurandi sacramenta, ubique chirographa exigebat, sive initiaret, sive honores et dignitates ecclesiasticas conferret, sive episcopatus permularet. Quibusunque denum se beneficium præstare censebat, hos sibi obstringebat, et testatissimis chirographis exactis sibi cavebat, ubique suam duntaxat gloriam affectando, novisque rebus studendo. Neque Dei mutu vel providentia sibi bene fore unquam credebat, aut sperabat; sed per multiplex ingenium suum seu artificium, imo maleficium, sese communiuebat: adeoque totum Ecclesiam statum permiscebatur, omniumque mortalium animos pessimis exemplis offendebat; atque ut Christi nomen blasphemaretur, impiis artibus suis efficiebat.

Ergo ubi iterum patriarchatum invasit, Theodorum illum (quem ipse exsul Patrarum metropolitam creavit, quem quidam facete Aphantopolis, hoc est, nusquam existantis civitatis metropolitam nuncupabant), hunc, inquam, Theodorum ad Joannem papam apocrisiarium destinavit; per quem scripsit, D se per vim a tota Ecclesia totaque republica coactum, tribunal saerum denuo perirentem concendisse. Atque ut mendacium in epistola scriptum stahiliret, per Petrum a secretis, qui postea ob segmenta Sardium pontifex præmii loco dictus est, omnium metropolitarum signa furatur; adeoque ipsos sibi metropolitas suffiratur ignaros se libello subscripsisse, cum arcanam fundi emptionem prætendisset. Tantus ille et tam insignis fraudum omnium et nequitiarum artifex erat. Sed qua ratione facili causam Euphemiani illius Euchitarum episcopi dissimulabimus, cujus episcopatum propter vicinitatem Santabarenus appetebat? Hunc ergo episcopatu cedere cogit, et illi Santabarenum sufficit. Ne-